
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N.20/2021 

DEL 30 SETTEMBRE 2021 

Servizi connessi all’utilizzo del Teatro Sociale di Como in occasione della Cerimonia del 50° 

Anniversario di laurea degli Iscritti – Como: 2 ottobre 2021 

CIG: Z1F33430E0 

 

Il Presidente; 

-viste le deliberazioni:  

-n°86 del 14.06.2021 con la quale è stato deciso di organizzare per il giorno 2 ottobre 2021 la Cerimonia 

del 50° Anniversario di laurea degli Iscritti laureatisi negli anni 1970 e 1971; 

-n°109 del 29.07.2021 con la quale è stato deciso di dare incarico al Presidente di individuare una Sede con 

una capienza adeguata a contenere tutti gli Iscritti; 

-preso atto che il Comune di Como ha concesso l’utilizzo gratuito del Teatro Sociale di Como con la sola 

esclusione delle spese vive; 

-visto il preventivo inviato in data 30.09 2021 da AS.LI.CO.-Associazione Lirica e Concertistica Italiana – 

Via A. Ponchielli n. 5 – Milano, gestente del Teatro Sociale di Como, che per le spese vive del Teatro 

comprendenti personale di sala, allestimento palcoscenico, un elettricista, un macchinista e l’impianto; 

-valutato e ritenuto congruo l’importo richiesto; 

-visto l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 secondo il quale per 

affidamenti di importo inferiore ad € 75.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o 

più operatori;  

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al tit. I,         

cat. II, cap. 7, voce “Celebrazione 50° di laurea” del bilancio del corrente esercizio; 

-visto l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 secondo il quale per 

affidamenti di importo inferiore ad € 75.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o 

più operatori;  

-visto l’art.1, comma 130, della Legge 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 

DETERMINA 

 

a)di avvalersi dei servizi della ditta AS.LI.CO.-Associazione Lirica e Concertistica Italiana – Via A. 

Ponchielli n. 5 – Milano comprendenti il personale di sala, l’allestimento del palcoscenico, l’elettricista, il 

macchinista e l’impianto audio presso il Teatro Sociale di Como in occasione della Cerimonia del 50° 

Anniversario di laurea degli Iscritti laureatisi negli anni 1970 e 1971 al prezzo complessivo di € 1.000,00 

(mille/00) + Iva; 

 

b)di assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 1.220,00 (milleduecentoventi/00) da  

finanziare  con  i  fondi  appostati  tit. I, cat. II, cap. 7, voce “Celebrazione  50° di laurea” del bilancio del 

corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

./. 

 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo di € 1.000,00 (mille/00) a favore della ditta AS.LI.CO.-Associazione Lirica e Concertistica 

Italiana – Via A. Ponchielli n. 5 – Milano, al ricevimento della fattura; 

-dell’importo di € 220,00 (duecentoventi/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per versamento 

dell’Iva; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. II, cap. 7, voce “Celebrazione 50° di laurea” del 

bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 

 
 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 

 

 

 

 

 
 


